R3-R2000 sm 1.0
 Bedienungsanleitung  Temperatur-
regelung
 Sm-Klebetechnik Vertriebs GmbH
Otto-Hahn-Str. 19a, 52525 Heinsberg
Tel.: 02452 / 9172 – 0; Fax.: 02452 / 9172 – 20
Seite 1 von

19
Inhalt
Typenschlüssel Seite  2
Anschlußbild, Stellausgang Relais  3 R2000  -421,   -621,   -821
Anschlußbild, Stellausgang bist. Spannung  4 R2000  -422,   -622,   -822
Anzeige- und Bedienelemente  5
Tendenzanzeige  6
Bedien-Ebenen, allgemein  7
KONFIGURATIONSEBENE, Zone   0: Gerätekonfigur ation 8 Generelle, für  das Gerät geltende Einstellungen
KONFIGURATIONSEBENE, Zonen n: Reglerkonfiguration 10 Für jede Zone (jeden Regler) individuelle Einstellungen
Anfahrschaltung, Stellerbetrieb  11
PARAMETEREBENE   12
ARBEITSEBENE  14
Technische Daten  15
Fehlermeldungen  16
Montagehinweise  16
Vor  Inbetr iebnahme lesen Sie bitte aufmerksam diese Bedienungsanleitung.
Achten Sie auf die Montage- und Anschlußhinweise.
Typenschlüssel
  R 2000  -    aaa  -     x  -       y  -         000   -      d         -     z
                         1:  Hilfsspannung: 230 V ac
                        2:  Hilfsspannung: 115 V ac
       3:  Hilfsspannung:   24 V ac
       5:  Hilfsspannung:   24 V dc (auf Anfrage)
     0:  ohne Schnittstelle
     2:  Schnittstelle RS232-C
     4:  Schnittstelle RS485
     5: Schnittstelle 0/20Ma
     7: CAN; CANopen Device Profile DS-404
        0: Standard
        1: mit Analogeingang  d 1 (0...10Vdc)
        2: mit Analogeingang  d 1 und  d 2  (jeweils 0...10Vdc)
   5: mit Heizkreisüberwachung (nur für Typen: 422, 622, 822)
      0:  Sensor programmierbar:   Pt100, 2+3-Leiter;        Fe-CuNi;  NiCr-Ni, Pt10Rh-Pt      ( auch kombinierbar )
 421    4 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 422    4 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung
 621    6 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 622    6 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung
 821    8 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 822    8 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung
 4 - Zonen-Dreipunktregler lieferbar.
 Fragen Sie auch nach unserem Typ R 2100 mit separater Istwertanzeige für jede
 Regelzone im Format 192 x 96 mm DIN.
R3-R2000 sm 1.0
 Bedienungsanleitung  Temperatur-
regelung
 Sm-Klebetechnik Vertriebs GmbH
Otto-Hahn-Str. 19a, 52525 Heinsberg
Tel.: 02452 / 9172 – 0; Fax.: 02452 / 9172 – 20
Seite 3 von
19
 Anschlußbild: R 2000 - 421  R 2000 - 621  R 2000 - 821
            Zone:    Sensor :
                         TC      Pt100 40             K4    K3    K2    K1 70
L  1                          -    41    71
N  2              8     42     72
  3               43    73
A1  4        17           -   44    74
A1  5        18         7   45    75
A2  6   19           -   46                 d 2: 0...10Vdc + 76
A2  7   20         6   47                 0...10Vdc - 77
Out4  8  Out8 21            48                 d 1: 0...10Vdc + 78
Out4   9  Out8 22           -   49                  0...10Vdc - 79
Out3  10  Out7 23         5   50     80
Out3  11  Out7 24         81
Out2  12  Out6 25           -   60    82
Out2  13             Out6  26         4   61    83
Out1   14             Out5  27            62
Out1 15             Out5 28           -   63                   GND       GND      90
                    3   64                   RxDout   RxD in   91
               -   65                    TxD in     RxDout  92
             2   66          H          A       TxDout    TxDout   93
                    67          L           B       RxD in    TxD in    94
                  -        -         68      95
              1      69        CAN   RS485   RS232    TTY  96
Meßwertgeber und bistabile Spannungsausgänge dürfen extern nicht verbunden werden!
65:      Pt100  2. Anschluß             Pt100   2. Anschluß
66:      3-Leiter -  1. Anschluß            2-Leiter -   1. Anschluß